

Sogn og Fjordane fylkeskommune:

Gulatinget nasjonale

kultursenter Saksnr.:

20/4391

Søker: Gulen kommune og Sogn og Fjordane fylkeskommune

Budsjett totalt: 75

mill. kroner **Omsøkt finansiering:**

24

mill. kroner **Bekreftede bidrag:**

Gulen kommune 20 mill. kroner

Sogn og Fjordane fylkeskommune 20 mill. kroner

Areal: 1157 kvm BTA

Befart: 2014

Forventet byggestart: juni 2020

Viser til fornyet søknad fra Gulen kommune og Sogn og Fjordane fylkeskommune om investeringstilskudd til prosjektet «Gulatinget – Gjennom skaret» - et nytt nasjonalt kultursenter på Tusenårsstedet i Gulen kommune. Foreliggende prosjektet var omsøkt for 2015, 2016, 2017 og 2020.

Det foreligger ikke noen ny grunnlagsdokumentasjon. Det dreier seg i hovedsak om investeringsmidler til et nybygg: 20 mill. kroner og en utstilling: 4 mill. kroner. Statens andel skal utgjøre 1/3 del av kostnadene. Vi ser at foreliggende søknad ikke inneholder oppdaterte økonomi- og drifts- samt fremdriftsplaner.

I forbindelse med at det skal lånes inn objekter fra museer og andre Kulturinstitusjoner, etterlyste Kulturrådet i 2019 en sikringsplan med ROS-analyse for nybygget. Vi kan ikke se at dokumentasjonen er vedlagt i årets søknad.

Kulturrådet har også påpekt at et formelt samarbeid med Musea i Sogn og Fjordane ville ha styrket prosjektet. Samarbeid og dialog med kompetansemiljøet i MiSF vil kvalitetssikre formidlingstilbudet og samlingsforvaltningen i det nye sentret. Byggeprosjektet kan være ett av flere tiltak som kan virke positivt på samarbeid mellom forvaltningsinstitusjonene og for kunnskapsoverføring.

Oppsummert ser Kulturrådet behov for å heve formidlingstilbudet, sikre bedre ivaretagelse av kulturarven om Gulatinget og styrke kulturminnepotensialet av møteplassen i Sogn og Fjordane. Prosjektet kan med fordel utvikles mer, særlig gjelder dette sikringsplaner og ROS-analyse for Gulating-bygget. Samlet sett er tiltakene i forhold til objektsikring ikke tilfredsstillende ivaretatt. Kulturrådet vil anbefale at investeringsbehov og framtidig formidlingstilbud med bidrag fra Musea i Sogn og Fjordane sees i sammenheng.

Kulturrådet viser for øvrig til søknad, og våre vurderinger sendt Kulturdepartementet 2014, 2015, 2016 og 2019.